
ZARZĄDZENIE NR 50/2020 
WÓJTA GMINY BRZOZIE 

z dnia 27 lipca 2020 r.

zmieniające zarządzenie Nr 85/2019r., z dnia 15 listopada 2019r., w sprawie opracowania 
planów operacyjnego funkcjonowania gminy Brzozie warunkach zewnętrznego zagrożenia 
bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny.

Na podstawie Na podstawie art.30 ust. 1 oraz art. 33 ust. 1 i 3 ustawy o samorządzie gmin 

z dnia s marca 1990r. (t.j. Dz. U z 2020 poz. 713), art. 18 ust. 4 Ustawy z dnia 21 listopada 

1967r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (tj. Dz. U. 

z 2019r.poz. 1541 ),4ust. Ipkt 2 i ust.2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dniał 3 stycznia 2004r., 

w sprawie ogólnych zasad wykonywania zadań w ramach powszechnego obowiązku obrony 

(Dz. U. Nr 16 poz. 152), w związku z § 5 ust. 1 pkt 4-6, 8 i § 7 pkt. 3 Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 15czerwca 2004r.w sprawie warunków i trybu planowania i finansowania 

zadań wykonywanych w ramach przygotowań obronnych państwa przez organy administracji 

rządowej i organy samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 152 poz. 1599), Postanowienia 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 29 grudnia 2018 r. o wydaniu Polityczno- 

Strategicznej Dyrektywy Obronnej RP (M.P. z 2019 r. poz. 15) oraz zarządzenia zmieniającego 

Nr 146/2020 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 14 lipca 2020r„ w sprawie opracowania 

planów operacyjnego funkcjonowania województwa kujawsko-pomorskiego warunkach 

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny zarządza się, co następuje: 

§1.
W zarządzeniu Nr 85/2019r. Wójta Gminy Brzozie z dnia 15 listopada 2019r., w sprawie 

opracowania planów operacyjnego funkcjonowania gminy Brzozie warunkach zewnętrznego 

zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny w § 2 ust. 1 oraz § 5 otrzymuje brzmienie” 

„1 Plan operacyjny Plan operacyjny gminy Brzozie należy opracować w terminie do:

18 grudnia 2020 r. -POF gminy Brzozie”

§5
1. Plan Operacyjny Funkcjonowania gminy Brzozie w okresie zewnętrznego zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa oraz w czasie wojny opracowuje Zespół Roboczy w składzie:

1) Z-ca Wójta Gminy Brzozie - Przewodniczący Zespołu,
2) Sekretarz Gminy Brzozie - Z-ca Przewodniczącego Zespołu
3) Inspektor ds. Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego

4) Członkowie Zespołu:
1) Dyrektor Szkoły Podstawowej w Brzoziu,
2) Dyrektor Szkoły Podstawowej w Jajkowie
3) Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wielkim Leżnie,



4) Kierownik Referatu Organizacyjnego urzędu gminy,
5) Kierownik Referatu Finansowo-Podatkowy urzędu gminy,
6) Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju urzędu gminy,
7) Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brzoziu
8) Kierownik Zakładu Budżetowego pn."Wodociągi Gminne w Brzoziu"
9) Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Brzoziu

5) Ponadto do prac zespołu wchodzi:
1) Prezes Zarządu ZOG OSP”

§2-
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Danuta Kędzioiska-Cieszvńska

UZASADNIENIE

Plan operacyjny Funkcjonowania Gminy Brzozie jest podstawowym dokumentem 
planistycznym określającym czynności z zakresu przygotowania i działania w warunkach 
zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny. W celu opracowania 
dokumentu planowania operacyjnego niezbędne jest powołanie zespołu składającego się z osób 
posiadających niezbędny zasób wiedzy w zakresie działania jednostek organizacyjnych gminy 
w specyficznych warunkach kryzysowych oraz zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 
państwa. Wydanie tego Zarządzenia w znaczący sposób usprawni proces opracowania POF 
Gminy Brzozie.

Danuta ■shaJCieszyńska

Załącznik nr 1 - Wykaz opracowujących POF Gminy Brzozie
Załącznik nr 2 Harmonogram opracowania POF Gminy Brzozie
Załącznik nr 3 - Zakres uzgodnień POF Gminy Brzozie
Załącznik nr 4 - Zasady ochrony informacji niejawnych podczas opracowania POF Gminy

Brzozie



Wykaz opracowujących POF Gminy Brzozie

Imię i Nazwisko Stanowisko Nr upoważnienia do 
informacji 
niejawnych

Tomasz Mażutis Z-ca Wójta Gminy Brzozie 2/Z/2020
Grażyna Grzecznowska Sekretarz Gminy / Kierownik 

Referatu Organizacyjnego
18/Z/2020

Ewa Piotrowicz Kierownik Referatu Finansowo- 
Podatkowego

8/Z/2020

Marianna Murawska Kierownik Urzędu Stanu 
Cywilnego

15/Z/2020

Krzysztof Żebrowski Inspektor ds. Obrony Cywilnej 
i Zarządzania Kryzysowego

l/Z/2020

Marcjan Biegaj Inspektor ds. Obsługi 
Informatycznej

3/Z/2020

Anna Żabińska Podinspektor ds. Kadr i Obsługi 
Rady Gminy

5/Z/2020

Małgorzata Lendzionowska Inspektor ds. Działalności 
Gospodarczej i Rozwoju

6/Z/2020

Agnieszka Chyła Inspektor ds. Ochrony Środowisku 
oraz Pozyskiwania i Rozliczania 

Funduszy

17/Z/2020

Maciej Kaniewski Inspektor ds. Planowania 
Przestrzennego i Dróg

7/Z/2020

Anna Raczkowska Kierownik Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Brzoziu

9/Z/2020

Wojciech Rutkowski Kierownik samorządowego 
Zakładu Budżetowego 

pn.”Wodociągi Gminne w Brzoziu”

1 l/Z/2020

Alina Grążawska-Czapulak Dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Jaj ko wie

12/Z/2020

Katarzyna Wandzlewicz Dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Brzoziu

13/Z/2020

Ewa Jabłońska Dyrektor Żłobka w Brzoziu 16/Z/2020
Dyrektor Szkoły Podstawowej 

w Wielkim Leżnie
Kierownik Gminnej Biblioteki 

Publicznej



HARMONOGRAM OPRACOWANIA POF GMINY BRZOZIE

* Uzgodnieniu podlegają część opisowa i załącznik C
** Uzgodnienie realizuje Dyrektor WBZK według odrębnego harmonogramu
*** Termin zakończenia opracowania załączników POF zostanie przekazany osobnym pismem

Przedsięwzięcie Wykonawca
202( 2021

VIII IX X XI XII I II III IV V
Analiza otrzymanych 
wypisów z planu 
nadrzędnego Wójt Gminy

X 
(W)

X 
(P)

Opracowanie części 
opisowej POF Gminy Wójt Gminy X X
Analiza części opisowej 
POF Gminy Wójt Gminy X
Opracowanie TRZO

Wójt Gminy X X
Uzgodnienie TRZO 
z podległymi i 
współdziałającymi 
jednostkami 
organizacyjnymi

Wójt Gminy X

do
4.12

Uzgodnienie POF 
Gminy* Wojewoda** do 

18.12
Uzgodnienie POF Gminy

Wojewoda
do 

23.12
Koordynacja procesu 
opracowania KRZO 
w urzędzie/gminy

X X X X X

Opracowanie załączników 
planu operacyjnego 
gminy***

X X X X X

ZAKRES UZGODNIEŃ POF GMINY BRZOZIE

Termin przeprowadzania uzgodnienia POF Gminy Brzozie zostanie ustalony przez Dyrektora WBZK 
wraz z terminem zatwierdzenia POF Gminy Brzozie przez Wojewodę zostanie przekazany odrębnym 
pismem.

Organizator uzgodnień Uzgadniający Zakres uzgodnień

Wójt Gminy

Jednostki organizacyjne gminy. 
Podmioty zewnętrzne 
współdziałające w realizacji 
zadania

TRZO

Kierownicy komórek 
organizacyjnych KP UW w 
Bydgoszczy współdziałający w 
realizacji zadania

TRZO

Dyrektor WBZK KP UW w 
Bydgoszczy Część opisowa



ZASADY OCHRONY INFORMACJI NIEJAWNYCH PODCZAS OPRACOWYWANIA 
POF GMINY

1. Opracowane plany operacyjne są dokumentami niejawnymi wykonywanymi zgodnie 

z przepisami określonymi w ustawie o ochronie informacji niejawnych oraz 

rozporządzeniami wykonawczymi.

2. Organy sporządzające opracowują plany operacyjne jako dokument o klauzuli:

- POF Gminy - ZASTRZEŻONE

3. Załączniki A,B,C, i D do POF są dokumentami o klauzuli ZASTRZEŻONE

4. Każdy niejawny załącznik należy zarejestrować pod odrębnym numerem 

ewidencyjnym.

5. Karty realizacji zadań operacyjnych (KRZO) są dokumentami niejawnymi o klauzuli 

ZASTRZEŻONE. Każdą KRZO należy zarejestrować pod odrębnym numerem 

ewidencyjnym.

6. Plan operacyjny opracowuje się na sprzęcie komputerowym dopuszczonym przez 

Agencję Bezpieczeństwa Wewnętrznego do wykonywania dokumentów niejawnych 

w odpowiedniej klauzuli.

7. W przypadku, gdy organ sporządzający plan operacyjny nie posiada sprzętu 

komputerowego dopuszczonego przez właściwą jednostkę organizacyjną Agencji 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego do wykonywania dokumentów niejawnych 

o odpowiedniej klauzuli to plan operacyjny powinien być sporządzony na maszynie do 

pisania odpowiedniego trybu lub odręcznie w trybie i na zasadach określonych 

w przepisach dotyczących ochrony informacji niejawnych z zachowaniem układu tekstu


